GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO  N.º 002/2022, QUE

TEM POR OBJETO CONCESSÃO DE

PASSAGENS AÉREAS.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE

ESPORTES E LAZER, adiante denominada CONTRATANTE, órgão da

Administração Direta do Poder Executivo, inscrita no CNPJ/MF sob o no

07.412.119/0001-10, com sede à Rua Coronel Schwab Filho s/nº Bento Ferreira

Vitória/ES, representada legalmente pelo seu Secretário Sr. JOSÉ CARLOS

NUNES DA SILVA, brasileiro, casado,CPF/MF nº 68165390791, RG. 510121

SPTC/ES  residente e domiciliado à  Rua Silvio Bartella, nº 16, Ponta da Fruta Vila

Velha//ES, CEP 29.176-070

  CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Esse Termo de Apostilamento tem por finalidade autorizar a alteração no 8.1 do EDITAL,

a qual, com base nas justificativas técnicas a peça #81 do processo 2022-W5P7V , de modo

que passa a ser ato integrante do Edital de Chamamento Público nº 002/2022 PROCESSO

2022-W5P7V.

CLÁUSULA SEGUNDA– RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

 Onde se lê:

8.1 O valor total do presente Edital será de até R$ 2.000.000,00 (Dois milhões

de reais) e a dotação orçamentaria nº. 27.811.0159.2249, promoção apoio a jogos,

eventos e atletas de alto rendimento, UG nº 390111, gestão 00001, e Fonte nº.

0163000000, fonte 0363000000 e fonte 0101000000 do orçamento da SESPORT, podendo

o mesmo ser suplementado.

Ler-se-à:

20
23

-P
LR

W
09

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
5/

20
23

 1
4:

32

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

8.1 O valor total do presente Edital será de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de

reais), podendo este valor ser suplementado a qualquer momento, de acordo com

disponibilidade orçamentária e a dotação orçamentaria nº. 27.811.0159.2249, promoção

apoio a jogos, eventos e atletas de alto rendimento, UG nº 390111, gestão 00001, e Fonte

nº. 0163000000, fonte 0363000000 e fonte 0101000000 do orçamento da SESPORT.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas estabelecidas no Edital de chamamento público

nº 002/2022.

Vitória 30 de maio de 2023

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E

LAZER

20
23

-P
LR

W
09

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
5/

20
23

 1
4:

32

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 31/05/2023 14:32:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/05/2023 14:32:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LENI CARDOSO COELHO JUNIOR (GERENTE QCE-03 - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-PLRW09

20
23

-P
LR

W
09

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
5/

20
23

 1
4:

32

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-05-31T14:32:20-0300